
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

93,751.111,882,974.13257,032.441,625,941.69INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,882,974.13257,032.441,625,941.69 93,751.11IMPUESTOS MUNICIPALES

414,646.36206,051.89208,594.47 15,983.88Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
46,327.583,952.58 600.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 42,375.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,075.000.00 0.002,075.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

25,807.413,807.41 0.0022,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
8,945.17145.17 0.008,800.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

900.000.00 0.00900.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
600.000.00 600.00600.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
172,149.4856,612.89 1,948.52Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 115,536.59

3,900.001,100.00 0.002,800.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
13,556.0710,256.07 200.003,300.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
8,300.000.00 0.008,300.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
8,520.007,320.00 0.001,200.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

16,545.001,545.00 1,350.0015,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,640.001,200.00 0.001,440.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,540.001,300.00 0.00240.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
3,360.00720.00 0.002,640.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

120.000.00 0.00120.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
21,893.110.00 0.0021,893.1111.7.1.02.30.00 Billares
52,764.6015,867.12 0.0036,897.4811.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,600.001,010.00 0.00590.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
4,600.000.00 0.004,600.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

416.000.00 0.00416.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
31,267.9016,267.90 398.5215,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

126.8026.80 0.00100.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
146,392.7295,709.84 1,960.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 50,682.88

20,400.000.00 0.0020,400.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,340.00800.00 0.00540.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

15,511.682,188.80 0.0013,322.8811.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
600.00140.00 0.00460.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
950.00350.00 0.00600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,400.000.00 240.001,400.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
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1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

1,066.44566.44 0.00500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
83,146.6078,146.60 130.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
18,518.0013,518.00 1,590.005,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,025.331,025.33 20.20Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

18.3018.30 3.800.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
418.39418.39 16.400.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
588.64588.64 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

9,379.879,379.87 305.16Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

284.34284.34 60.750.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,908.874,908.87 244.410.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,186.664,186.66 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

39,371.3839,371.38 11,150.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

13,541.0813,541.08 4,450.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
16,950.3016,950.30 6,700.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
8,880.008,880.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

922,400.7938,337.99884,062.80 75,644.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
149,081.180.00 8,843.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 149,081.18

149,081.180.00 8,843.62149,081.1811.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,702.830.00 11,258.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,702.83

250,702.830.00 11,258.58250,702.8311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
35,000.000.00 421.17Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 35,000.00

20,000.000.00 211.9020,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 209.2715,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

63,337.9938,337.99 5,184.63Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 25,000.00

25,037.0610,037.06 2,601.8515,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

38,300.9328,300.93 2,582.7810,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

424,278.790.00 49,936.37Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 424,278.79

174,501.140.00 17,269.84174,501.1411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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249,777.650.00 32,666.53249,777.6511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
27,671.695,387.2722,284.42 1,922.86Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
13,784.420.00 252.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 13,784.42

13,784.420.00 252.0013,784.4211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 86.54Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 86.542,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,674.131,674.13 882.32Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,000.00

4,674.131,674.13 882.323,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
7,213.143,713.14 702.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,500.00

7,213.143,713.14 702.003,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
11,000.000.0011,000.00 200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
11,000.000.00 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 11,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
3,000.000.00 200.003,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

507,255.297,255.29500,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
507,255.297,255.29 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 500,000.00

507,255.297,255.29 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
106,749.00490,280.52192,042.57298,237.95INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 490,280.52192,042.57298,237.95 106,749.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
490,280.52192,042.57298,237.95 106,749.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
465,915.12175,677.17 106,186.79Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 290,237.95

10,203.326,203.32 2,500.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
100.00100.00 100.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

62,631.3917,631.39 17,383.2645,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
18,310.0014,310.00 4,500.004,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
21,020.0012,020.00 4,140.009,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,240.00490.00 240.002,750.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

46,600.0011,600.00 6,700.0035,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

16,000.000.00 2,400.0016,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
180,196.8865,196.88 2,550.00115,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

2,500.001,500.00 300.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
31,440.008,440.00 4,400.0023,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
8,200.005,200.00 1,500.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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58,673.5332,585.58 58,673.5326,087.9512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,400.00400.00 800.004,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

24,365.4016,365.40 562.21Multas Municipales12.5.99.03.00.00 8,000.00

8,210.406,210.40 207.212,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,155.004,155.00 355.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.006,000.00 0.004,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
6,300.0044,310.6519,310.6525,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 44,310.6519,310.6525,000.00 6,300.00VENTA DE SERVICIOS
44,310.6519,310.6525,000.00 6,300.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
44,310.6519,310.65 6,300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 25,000.00

27,510.6512,510.65 3,790.0015,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
16,800.006,800.00 2,510.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

9,714.0321,932.2716,932.275,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 21,932.2716,932.275,000.00 9,714.03INTERESES POR DEPOSITOS

21,932.2716,932.275,000.00 9,714.03Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
649,842.903,371,071.11706,764.462,664,306.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,366,071.11701,764.462,664,306.65 649,842.90TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,366,071.11701,764.462,664,306.65 649,842.90Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,366,071.11701,764.46 649,842.90Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,664,306.65

3,366,071.11701,764.46 649,842.902,664,306.6518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 5,000.005,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
5,000.005,000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
5,000.005,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

5,000.005,000.00 0.000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

3,431,675.2317,672,763.673,685,153.7813,987,609.89TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,652,263.673,664,653.7813,987,609.89 3,411,675.23TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,627,263.673,639,653.7813,987,609.89 3,411,675.23Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,627,263.673,639,653.78 3,411,675.23Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,987,609.89

17,627,263.673,639,653.78 3,411,675.2313,987,609.8922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

25,000.0025,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
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25,000.0025,000.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

25,000.0025,000.00 0.000.0022.1.12.03.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales
22.3.0.00.00.00 20,500.0020,500.000.00 20,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

20,500.0020,500.000.00 20,000.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
20,500.0020,500.00 20,000.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

20,500.0020,500.00 20,000.000.0022.3.3.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales
0.001,938,920.901,938,920.900.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,938,920.901,938,920.900.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,938,920.901,938,920.900.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

857,724.74857,724.74 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

857,724.74857,724.74 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,081,196.161,081,196.16 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,081,196.161,081,196.16 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,298,032.2725,422,253.2518,606,096.18TOTAL: 6,816,157.07

Fecha Inicio: 01/12/2022
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